
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А }

SIP& <Щ£___________  .

Москва
/

Об утверждении состава Общественного совета 
при Федеральной антимонопольной службе

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21.07.2014 

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и 

пунктом 3.22.12 Положения об Общественном совете при Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 30 января 2017 г. № 68/17, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 

Федеральной антимонопольной службе (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета при 

Федеральной антимонопольной службе заместителя руководителя Федеральной 

антимонопольной службы Доценко Алексея Викторовича.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-33737(2)



Приложение № 1 
к приказу ФАС России

от S.1 .09A 0/&  s j / j  / / ?

Состав Общественного совета 
при Федеральной антимонопольной службе

1. Брагин
Александр Федорович

Некоммерческий фонд «Аналитический центр 
«Форум»

2. Гришин
Виктор Иванович

Общероссийская общественная организация 
консерваторов «Российский социально­
консервативный союз»

3. Гуреев
Александр Викторович

Общероссийская общественная организация 
малого и среднего предпринимательства 
«ОПОРА РОССИИ»

4. Дыбова
Елена Николаевна

Торгово-промышленная палата Российской 
Федерации

5. Зайцев
Михаил Владимирович

Общероссийская общественная организация 
«Ассоциация юристов России»

6. Ибрагимов 
Руслан Султанович

Ассоциация антимонопольных экспертов

7. Иванов
Алексей Юрьевич

Некоммерческая организация Фонд развития 
Центра разработки и коммерциализация новых 
технологий

8. Каменская 
Татьяна Алексеевна

Общероссийская общественная организация 
«Российский союз промышленников и 
предпринимателей»

9. Кармазинов 
Феликс Владимирович

Общественная организация Союз 
промышленников и предпринимателей Санкт- 
Петербурга

10. Маев
Сергей Александрович

Региональная общественная организация 
«Объединение ветеранов войны и вооруженных 
сил главного автобронетанкового управления 
Министерства обороны РФ»



11. Максимов 
Владлен Георгиевич

Некоммерческое партнерство «Объединение 
предпринимательских организаций «ОПОРА»

12. Мальгин
Артем Владимирович

Ассоциация выпускников МГИМО

13. Нумерова 
Анна Альбертовна

Ассоциация антимонопольных экспертов

14. Пилатов
Сергей Генрихович

Ассоциация издателей и распространителей 
Северо-Запада и Балтийского региона 
«Балтийская пресса»/Ассоциация 
Коммуникационных Агентств России

15. Рогачевский 
Антон Львович

Некоммерческое партнерство 
«Межрегиональная организация защиты 
миноритарных акционеров»

16. Рыбников
Алексей Эрнестович

Некоммерческое партнерство содействия 
профессиональной деятельности «Объединение 
независимых корпоративных директоров»

17. Упадышев 
Анатолий Игоревич

Союз «Торгово-промышленная палата 
Ярославской области»

18. Шаронов
Андрей Владимирович

Общероссийская общественная организация 
малого и среднего предпринимательства 
«ОПОРА РОССИИ»

19. Шаститко 
Андрей Евгеньевич

Общероссийская общественная организация 
«Российский союз промышленников и 
предпринимателей»

20. Шафиров
Леонид Александрович

Общероссийская молодежная общественная 
организация «Ассоциация почетных граждан, 
наставников и талантливой молодежи»


